
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

 I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale 
 

SERVIZIO IV  –  SERVIZI DEMOGRAFICI – ELETTORALE – 
LEVA –STATISTICA E CIMITERO COMUNALE 

 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 586 del 4/11/16 
                                                

 
DETERMINA  N. 1172 DEL 04/11/2016 (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
OGGETTO:  Referendum costituzionale di domenica 04 dicembre 
2016: impegno spesa per l’acquisto di buoni pasto per i dipendenti 
comunali autorizzati allo straordinario elettorale incarico alla ditta 
Sodexo Motivation Solutions Italia Srl. Convenzione Consip. 
(CIG. ZAF1BD7C4F) 



Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale, 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

• Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 
• Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 227 del 28 settembre 2016, con il quale sono stati convocati per il giorno di domenica 

4 dicembre 2016 i comizi elettorali per il referendum popolare confermativo (ex art. 138 della 

Costituzione), del testo di legge costituzionale approvato in Parlamento e pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 88 del 15 aprile 2016.”; 

Vista la determina dirigenziale n. 1089 del 17.10.2016 di costituzione dell’Ufficio Elettorale; 

Vista la determina dirigenziale n. 1150 del 31.10.2016 di autorizzazione al lavoro straordinario dei 

dipendenti in occasione della tornata referendaria del 04/12/2016; 

Visto  l’art. 24 cc. 6-7 e 8  della Legge 448 del 24/12/2001, il quale per ciò che concerne 

negoziazione diretta dispone il ricorso agli acquisti di beni e servizi mediante accesso ai negozi 

elettronici, disponibili sul sito internet del Ministero del Tesoro. 

Consultato il sito web www.acquistiinretepa.it  sito della Consip S.p.A, società che fa capo al 

Ministero del Tesoro che come scopo ha quello di uniformare gli acquisti nella P.A., stipulando 

convenzioni con diverse Ditte di rilevanza nazionale per forniture di beni e servizi per la P.A; 

Visto che risulta attiva la Convenzione Consip 7  lotto 6, con la ditta Sodexo Motivation Solutions 

Italia Srl, con sede legale in Via Gallarate n. 200 a Milano,  per  la fornitura dei buoni pasto per i 

dipendenti comunali; 

Considerato che occorre procedere all’impegno della  spesa necessaria all’acquisto n. 300 buoni pasto, 

da distribuire  ai dipendenti che svolgeranno lavoro straordinario per le referendarie del 04 

dicembre 2016, mediante adesione alla convenzione Consip n.7 lotto 6 per la Sicilia; 

Ritenuto che è necessario  procedere all’acquisto on-line, provvedendo a perfezionare l’iter di 

acquisto nelle forme del Mercato Elettronico per P.A.  

Vista la delibera di C.C. n. 88 del 28/10/2016 di approvazione bilancio di previsione,  in esecuzione ai sensi 

di legge; 

Che la spesa prevista col presente atto è regolata da preciso obbligo di legge; 

 

 

 



P R O P O N E 

 

Di dare incarico alla ditta Sodexo Motivation Solutions Italia Srl, con sede legale in Via Gallarate 

n.200 a Milano, tramite il sistema Convenzioni  Consip,  per la fornitura di n. 300 buoni pasto da 

distribuire ai dipendenti impegnati nello straordinario elettorale del referendum costituzionale del 

04 dicembre 2016, )  per la fornitura di n. 300  buoni pasto del valore nominale di €. 5.29 cadauno, al costo 

di €.4,26 cadauno oltre IVA al 4%,  e costo bonifico di €.4,00  per un importo totale di €. 1.333,12 

Di impegnare e imputare, la somma complessiva di € 1.333,12  sul Bilancio di previsione  2016 

alla Missione 01.07.1.03.1122 (ex 1.01.07.08.1122); 

Di dare atto che in applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e del successivo Decreto Legge 12 

novembre 2010 n. 187 alla fornitura è stato assegnato il seguente numero di CIG:ZAF1BD7C4F 

Di procedere con separato atto alla liquidazione dietro presentazione di regolare documento 

contabile; 

Di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31 dicembre 2016; 

Di dare atto che la suddetta somma rientra tra le tipologie di spesa ammesse a totale rimborso da 

parte dello Stato. 

Il Responsabile del Ufficio Elettorale 

     (dott. Giovanni Lo Pinto) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Amministrativo Socio - Culturale” 

 

- Vista la proposta che precede;    

- Vista la Determina Sindacale n. 09 del 03/05/2016; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

Cinisi li_________________      
 
                                                                         Il Responsabile del Settore I 
           (D.ssa Caterina Palazzolo) 
 
 
 
 
                                                                                   



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              _____________________ 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 


